
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

2.922 13.910 3.111 15.725 1.815 13,05% 189 6,47% 4,8 5,1 1.120 1.435 40,1 35,3
5.264 29.439 5.014 28.808 -631 -2,14% -250 -4,75% 5,6 5,7 1.396 1.389 68,0 66,9

13.218 61.408 13.033 62.418 1.010 1,64% -185 -1,40% 4,6 4,8 3.771 3.856 52,5 52,2
2.721 16.752 2.527 16.271 -481 -2,87% -194 -7,13% 6,2 6,4 1.600 1.600 33,8 32,8 Montafon Tourismus GmbH
2.993 12.642 2.868 12.450 -192 -1,52% -125 -4,18% 4,2 4,3 972 967 42,0 41,5 Montafonerstr. 21

11.124 50.868 11.615 51.448 580 1,14% 491 4,41% 4,6 4,4 3.509 3.490 46,8 47,6 A-6780  SCHRUNS
589 2.357 666 2.585 228 9,67% 77 13,07% 4,0 3,9 195 208 39,0 40,1 T  +43 (0)5556 722530

9.802 53.251 9.801 51.338 -1.913 -3,59% -1 -0,01% 5,4 5,2 2.686 2.684 64,0 61,7 F +43 (0)5556 74856
2.536 12.657 2.422 12.349 -308 -2,43% -114 -4,50% 5,0 5,1 927 922 44,0 43,2 info@montafon.at

10.326 43.817 11.499 44.483 666 1,52% 1.173 11,36% 4,2 3,9 3.645 3.698 38,8 38,8
3.050 14.007 2.774 12.841 -1.166 -8,32% -276 -9,05% 4,6 4,6 1.133 1.119 39,9 37,0

64.545 311.108 65.330 310.716 -392 -0,13% 785 1,22% 4,8 4,8 20.954 21.368 47,9 46,9
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 2.272 2.457 491 770 0 0 1.458 1.543 5.888 5.134 1.373 1.425 725 1.085 0 0 1.703 3.311
Gargellen 6.303 6.518 3.751 4.444 611 694 16.377 14.993 1.786 1.636 611 523 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 14.928 15.372 8.808 9.441 5.268 5.116 5.367 5.811 22.680 22.787 2.385 2.187 1.335 1.064 0 0 637 640
Gortipohl 1.566 1.832 2.541 2.691 928 758 719 551 5.641 5.534 1.842 1.551 3.515 3.354 0 0 0 0
Partenen 0 0 4.372 4.669 3.453 3.333 0 0 3.562 3.299 1.255 1.145 0 0 0 0 0 4
Schruns 12.005 12.844 9.372 9.714 2.776 2.873 1.872 1.768 18.098 17.537 3.828 3.755 2.211 2.133 706 824 0 0
St. Anton 1.175 1.612 0 0 0 0 0 0 860 649 322 324 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 5.624 6.781 8.225 8.122 3.817 3.763 3.547 3.389 22.809 21.682 8.156 6.485 1.057 1.116 0 0 16 0
Silbertal 2.197 2.361 1.776 1.785 1.002 877 0 0 6.568 6.326 1.114 1.000 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 2.045 2.411 4.083 5.088 7.915 7.170 2.974 1.097 20.083 20.479 3.225 3.192 183 1.384 450 678 2.859 2.984
Vandans 406 452 4.299 3.528 795 1.054 449 495 7.014 6.486 1.044 826 0 0 0 0 0 0

48.521 52.640 47.718 50.252 26.565 25.638 32.763 29.647 114.989 111.549 25.155 22.413 9.026 10.136 1.156 1.502 5.215 6.939

in % 29,93

Privatvermieter
3*Hotels

Gasthöfe/Pensionen

-927
33,06

sonstige UKU

-3.116
-9,51

Fewo gewerblich Fewo privat

-10,90
-2.742 3462.534

8,49 -3,495,31

Gasthöfe Pensionen
1*/2* Hotels

4* Hotels

1.7244.119
-2,99

-3.440 1.110
12,30
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Nächtigungsentwicklung Jänner

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 3.111     15.725 2.922 13.910 2.612 13.924 1.859 11.725 1.767 12.075
Gargellen 5.014     28.808 5.264 29.439 5.690 32.214 5.341 33.620 4.609 29.629
Gaschurn 13.033   62.418 13.218 61.408 12.197 64.615 10.460 60.330 10.048 57.025
Gortipohl 2.527     16.271 2.721 16.752 2.910 18.527 2.511 17.050 2.523 17.437
Partenen 2.868     12.450 2.993 12.642 2.968 13.267 2.466 11.969 2.436 12.021
Schruns 11.615   51.448 11.124 50.868 11.303 54.271 9.949 51.065 9.676 53.299
St. Anton 666        2.585 589 2.357 682 2.774 594 2.088 464 2.043
St. Gallenkirch 9.801     51.338 9.802 53.251 9.516 54.349 7.829 49.710 6.921 44.827
Silbertal 2.422     12.349 2.536 12.657 2.235 12.191 1.936 11.154 2.171 10.896
Tschagguns 11.499   44.483 10.326 43.817 10.484 47.529 9.042 43.776 8.845 41.132
Vandans 2.774     12.841 3.050 14.007 3.587 16.225 2.914 15.258 2.771 14.658

GESAMT 65.330 310.716 64.545 311.108 64.184 329.886 54.901 307.745 52.231 295.042
0

zum Vorjahr in Zahle 785 -392 361 -18.778 9.283 22.141 2.670 12.703

www.montafon.at
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zum Vorjahr in % 1,22 -0,13 0,56 -5,69 16,91 7,19 5,11 4,31
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